
PROTOKÓŁ nr I/2006
Sesji Rady Miejskiej
w Kamiennej Górze

z dnia 27 listopada 2006 roku
odbytej w sali witrażowej Urzędu Miasta

w Kamiennej Górze

Godzina rozpoczęcia sesji – 13.00 , zakończenia – 15.00
Obecnych na sesji – 21 radnych /lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu/.

Ad. 1. Otwarcie Sesji.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej IV kadencji  Pan Jarosław Dyczkowski, 
który  stwierdził  na  podstawie  listy  obecności,  iż  w  sesji  uczestniczy  21  radnych  na
21  ustawowego  składu  Rady,  co  stanowi  quorum,  przy  którym  może  obradować
i podejmować decyzje uchwałodawcze Rada Miejska.

Przewodniczący Rady IV kadencji – Pan Jarosław Dyczkowski powitał wybranego w dniu 
26 listopada 2006 r. na Burmistrza Miasta Kamiennej Góry – Pana Krzysztofa Świątka, 
któremu  Pani  Małgorzata  Krzyszkowska wręczyła  kwiaty,  zaproszonych  gości, 
mieszkańców Miasta  oraz  wszystkich  nowo  wybranych  radnych.  Pogratulował  wyboru,
a  następnie  poprosił  o  zabranie  głosu  Przewodniczącą  Miejskiej  Komisji  Wyborczej
w Kamiennej Górze – Panią Józefę Myrlak. 

Ad. 2. Złożenie ślubowania przez radnych.

Przewodnicząca  Miejskiej  Komisji  Wyborczej złożyła  gratulacje  nowo  wybranym 
radnych,  po  czym poprosiła  Senior  –  Panią  Bogusławę  Krawiec  o  powstanie,  w  celu 
złożenia  ślubowania.  Odczytała  rotę  ślubowania  :  „Wierny  Konstytucji  i  prawu 
Rzeczypospolitej  Polskiej,  ślubuję  uroczyście  obowiązki  radnego  sprawować  godnie,  
rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.
Senior  B.  Krawiec wypowiedziała  słowo  „Ślubuję” i  przejęła  prowadzenie  Sesji. 
Odczytała rotę ślubowania, po czym każdy radny z osobna, wstając, złożył przysięgę, po 
którym  otrzymał  od  Przewodniczącej  Miejskiej  Komisji  Wyborczej  zaświadczenie
o wyborze na radnego /zał. nr 2 do protokołu/.

Ad. 3. Zatwierdzenie porządku obrad.

Senior – radna B. Krawiec odczytała proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji.
2. Złożenie ślubowania przez radnych.



3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej:

a) zgłaszanie kandydatów,
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej,
c) przeprowadzenie głosowania,
d) podanie wyników głosowania i podjęcie uchwały.

5. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej:
a) ustalenie ilości wybieranych wiceprzewodniczących,
b) zgłaszanie kandydatów,
c) powołanie Komisji Skrutacyjnej,
d) przeprowadzenie głosowania,
e) podanie wyników głosowania i podjęcie uchwały.

6. Podjęcie   uchwały  w  sprawie  ustalenia  składu  liczbowego  i  osobowego  Stałych 
Komisji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze.

7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie sesji.

Następnie zapytała radnych, czy są jakieś propozycje zmian do porządku obrad. Nikt nie 
zgłosił  zmian,  w związku z czym poddała go pod głosowanie,  w wyniku którego Rada 
Miejska jednogłośnie, tj. przy 21 głosach „za” przyjęła proponowany porządek obrad.

Radna B. Krawiec ogłosiła 10 min. przerwę.

Ad. 4. Wybór Przewodniczącego Rady.

a/ zgłaszanie kandydatów

Radna  B.  Krawiec odczytała  zapis  art.  19  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.
o samorządzie gminnym /t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm./ tj. ”Rada 
wybiera  ze  swego  grona  Przewodniczącego  i  od  1-3  Wiceprzewodniczących  Rady  
bezwzględną  większością  głosów  w  obecności  co  najmniej  połowy  ustawowego  składu  
Rady, w głosowaniu tajnym”  oraz zapis § 21 ust.  2 Statutu Gminy Miejskiej Kamienna 
Góra, który mówi, że „  Wyboru Przewodniczącego i 1-2 wiceprzewodniczących dokonuje  
się na pierwszej sesji nowo wybranej Rady”.

Następnie poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady.

H.  Różański zgłosił  i  przedstawił  kandydaturę  Pani  Małgorzaty  Krzyszkowskiej,  która 
wyraziła zgodę.

W związku z tym, że nie było innych kandydatów radna B. Krawiec przeszła do ppkt b/

b/ powołanie Komisji Skrutacyjnej

Radna  B.  Krawiec zwróciła  się  z  prośbą  o  przedstawienie  propozycji,  co  do  składu 
liczbowego Komisji Skrutacyjnej.



Radny H. Różański zaproponował 3 osobowy skład Komisji.

Radna  Antonina  Matyszczuk  poprosiła  radnych  o  zastanowienie  się  nad  kandydaturą 
radnej M. Krzyszkowskiej, czy jest ona osobą, która powinna reprezentować Radę. 

Radna B. Krawiec  zwróciła uwagę, że w odpowiednim momencie radna A. Matyszczuk 
nie zgłosiła żadnej innej kandydatury, w związku z czym przeszła do kontynuacji porządku 
obrad.

Nie było innych propozycji co do składu liczbowego Komisji Skrutacyjnej, w związku z 
czym  radna  B.  Krawiec  przystąpiła  do  głosowania,  w  wyniku  którego  Rada  Miejska 
jednogłośnie,  tj.  przy  21  głosach  „za”  przyjęła  proponowany 3  osobowy skład  Komisji 
Skrutacyjnej.

Następnie  radna B.  Krawiec poprosiła  o  zgłaszanie  kandydatów do składu osobowego 
Komisji Skrutacyjnej.

Radny H. Różański zaproponował następujące osoby do składu Komisji Skrutacyjnej:
1. Bogdan Wągrowski, który wyraził zgodę
2. Zofia Kolat, który wyraził zgodę
3. Daniel Soja, który wyraził zgodę

Następnie  radna  B.  Krawiec poddała  pod  głosowanie  proponowany  skład  osobowy 
Komisji Skrutacyjnej, w wyniku którego Rada Miejska przy 20 głosach „za”, 0 „przeciw”
i  1  „wstrzymującym  się”  podjęła  uchwałę  Nr  I/1/2006 w  sprawie  powołania  Komisji 
Skrutacyjnej  dla  przeprowadzenia  głosowania  nad  wyborem  Przewodniczącego  Rady 
Miejskiej w Kamiennej Górze /zał. nr 3 do protokołu/.

Radna B. Krawiec ogłosiła 10 min. przerwę na przygotowanie przez Komisję Skrutacyjną 
kart do głosowania. 

c/ przeprowadzenie głosowania nad wyborem Przewodniczącego Rady Miejskiej

Po przerwie na salę obrad nie powrócił radny Marek Białecki.

Radna B. Krawiec poprosiła Komisję Skrutacyjną o przedstawienie się i rozdanie kart do 
głosowania,  a  następnie  poinformowała,  iż  nie  wydaje  się  nowych  kart,  w  przypadku 
dokonania błędnego skreślenia, a niewykorzystane karty ulegają zniszczeniu.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Z. Kolat poinformowała, iż głos uznaje się za 
ważny, tylko w przypadku zaznaczenia jednej kratki przy kandydacie.

Następnie radna B. Krawiec poddała pod głosowanie przedstawioną procedurę, w wyniku 
którego Rada Miejska jednogłośnie  ją  przyjęła,  tj.  przy 20 głosach „za” /w głosowaniu 
udziału nie brał radny M. Białecki/.

Przystąpiono do głosowania, w trakcie którego na salę obrad powrócił radny M. Białecki. 
Radna B. Krawiec, po zaczerpnięciu opinii Radcy Prawnego Pana Janusza Święcickiego 



umożliwiła radnemu M. Białeckiemu wzięcie udziału w głosowaniu.

Radna B. Krawiec ogłosiła 10 min. przerwę na podliczenie przez Komisję Skrutacyjną 
głosów.

d/ podanie wyników głosowania i podjęcie uchwały.

Po przerwie na salę obrad nie powrócił radny Marek Białecki.

Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  radna  Z.  Kolat odczytała  Protokół  Komisji 
Skrutacyjnej,  który  stanowi  zał.  nr  4 do  protokołu  i  poinformowała,  iż  w  wyniku 
głosowania  tajnego  /karty  do  głosowania  stanowią  zał.  nr  5 do  protokołu/
radna  M.  Krzyszkowska wybrana  została  na  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej
w Kamiennej Górze.

Radna  B.  Krawiec stwierdziła,  iż  Rada  Miejska  na  podstawie  protokołu  Komisji 
Skrutacyjnej  podjęła  uchwałę  Nr  I/2/2006 w  sprawie  wyboru  Przewodniczącego  Rady 
Miejskiej w Kamiennej Górze /zał. nr 6 do protokołu/.

Radna  B.  Krawiec pogratulowała  radnej  M.  Krzyszkowskiej  i  przekazała  jej  dalsze 
prowadzenie sesji zgodnie z porządkiem obrad.

Radna M. Krzyszkowska podziękowała Przewodniczącemu Rady Miejskiej IV kadencji 
oraz wszystkim radnym i Mieszkańcom miasta za obdarzone jej osobę zaufanie.

Ad. 5. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.

a/ ustalenie ilości wybieranych Wiceprzewodniczących.

Przewodnicząca  Rady poprosiła  o  przedstawienie  propozycji  składu  ilościowego  Rady 
Miejskiej.

Radny H. Różański zaproponował, aby w Radzie Miejskiej był 1 Wiceprzewodniczący.

W związku z tym, że nie było innych propozycji Rada Miejska w wyniku głosowania, przy 
18  głosach  „za”,  0  „przeciw”  i  2  „wstrzymujących  się”  podjęła  uchwałę  Nr  I/3/2006
w  sprawie  ustalenia  składu  liczbowego  Wiceprzewodniczących  Rady  Miejskiej
w  Kamiennej  Górze  /w  głosowaniu  działu  nie  brał  radny  M.  Białecki/  /zał.  nr  7 do 
protokołu/..

b/ zgłaszanie kandydatów

Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej.

Radny  Jacek  Bruździak zaproponował  i  przedstawił  kandydaturę  radnego  Andrzeja 
Jasińskiego, który wyraził zgodę.



Radny H. Różański złożył wniosek  o zamknięcie listy, który Rada Miejska przegłosowała, 
przy 19 głosach „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” /w głosowaniu udziału nie brał 
radny M. Białecki/.

c/ powołanie Komisji Skrutacyjnej

Radny H. Różański  zaproponował, aby skład ilościowy i osobowy Komisji Skrutacyjnej 
pozostał  taki  sam,  jak w przypadku głosowania  nad wyborem Przewodniczącego Rady. 
Członkowie Komisji Skrutacyjnej wyrazili zgodę i w wyniku głosowania, przy 19 głosach 
„za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” Rada Miejska podjęła  uchwałę Nr I/4/2006
w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania nad wyborem 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kamiennej Górze /zał. nr 8 do protokołu/.

Przewodnicząca  Rady ogłosiła  10  min.  przerwę  na  przygotowanie  przez  Komisję 
Skrutacyjną kart do głosowania.

d/ przeprowadzenie głosowania nad wyborem Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.

Przewodnicząca  Rady poprosiła  Komisję  Skrutacyjną  o  rozdanie  kart  do  głosowania,
a  następnie  poinformowała,  iż  nie  wydaje  się  nowych  kart,  w  przypadku  dokonania 
błędnego skreślenia, a niewykorzystane karty ulegają zniszczeniu.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Z. Kolat poinformowała, iż głos uznaje się za 
ważny, tylko w przypadku zaznaczenia jednej kratki przy kandydacie.

Następnie  Przewodnicząca  Rady poddała  pod  głosowanie  przedstawioną  procedurę,
w  wyniku  którego  Rada  Miejska  jednogłośnie  ją  przyjęła,  tj.  przy  20  głosach  „za”
/w głosowaniu udziału nie brał radny M. Białecki/.

Przystąpiono do głosowania, po którym Przewodnicząca Rady ogłosiła 5 min przerwy na 
podliczenie przez Komisję Skrutacyjną głosów.

e/ podanie wyników głosowania i podjęcie uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  radna  Z.  Kolat odczytała  Protokół  Komisji 
Skrutacyjnej,  który  stanowi  zał.  nr  9 do  protokołu  i  poinformowała,  iż  w  wyniku 
głosowania tajnego /karty  do głosowania  stanowią  zał.  nr 10 do niniejszego protokołu/ 
radny A. Jasiński wybrany został na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kamiennej 
Górze.

Przewodnicząca  Rady stwierdziła,  iż  Rada  Miejska  na  podstawie  protokołu  Komisji 
Skrutacyjnej podjęła uchwałę Nr I/5/2006 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej w Kamiennej Górze /zał. nr 11 do protokołu/.

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego Stałych 
Komisji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze.



Przewodnicząca Rady ogłosiła 5 min. przerwę.

Po przerwie odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego 
Stałych Komisji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze.

Radny H. Różański zgłosił wniosek, w  którym zaproponował następujący skład liczbowy 
Stałych Komisji Rady Miejskiej:

Komisja Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej - 6 osób
Komisja Spraw Społecznych - 9 osób
Komisja Budżetu Strategii i Rozwoju - 8 osób
Komisja Rewizyjna - 5 osób
Komisja Regulaminowa - 3 osoby

Następnie Przewodnicząca  Rady poddała  wniosek  pod  głosowanie,  w  wyniku  którego 
Rada Miejska jednogłośnie go podjęła, tj. przy 20 głosach „za” /w głosowaniu udziału nie 
brał radny M. Białecki/.

Przystąpiono  do  ustalania  składu  osobowego  Stałych  Komisji  Rady  Miejskiej. 
Wiceprzewodniczący  Rady odczytał  proponowany  skład  Komisji  Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej /zał. nr 12 do protokołu/, tj.:

1. Małgorzata Krzyszkowska
2. Daniel Soja
3. Celina Róg
4. Zofia Kolat
5. Waldemar Słowiński
6. Marek Białecki

W  wyniku  głosowania  Rada  Miejska  jednogłośnie,  tj.  przy  20  głosach  „za”  przyjęła 
proponowany skład KGKiM /w głosowaniu udziału nie brał radny M. Białecki/.

Wiceprzewodniczący  Rady odczytał  proponowany  skład  Komisji  Spraw Społecznych 
/zał. nr 13 do protokołu/, tj.:

1. Henryk Różański
2. Bogdan Wągrowski
3. Ryszard Ostrowski 
4. Marek Kućmirowski
5. Jacek Bruździak
6. Bogumiła Pawlukiewicz
7. Antonina Matyszczuk
8. Bogusława Krawiec
9. Zofia Kolat

W  wyniku  głosowania  Rada  Miejska  jednogłośnie,  tj.  przy  20  głosach  „za”  przyjęła 
proponowany skład KSS /w głosowaniu udziału nie brał radny M. Białecki/.



Wiceprzewodniczący  Rady odczytał  proponowany  skład  Komisji  Budżetu  Strategii
i Rozwoju /zał. nr 14 do protokołu/, tj.:

1. Marek Kućmirowski
2. Grzegorz Szmajdziński
3. Zbigniew Nagórny
4. Józef Gorczyca
5. Andrzej Jasiński
6. Bogusława Krawiec
7. Bogdan Wągrowski
8. Andrzej Grzyb

W  wyniku  głosowania  Rada  Miejska  jednogłośnie,  tj.  przy  20  głosach  „za”  przyjęła 
proponowany skład KBSiR /w głosowaniu udziału nie brał radny M. Białecki/.

Wiceprzewodniczący Rady odczytał proponowany skład Komisji Rewizyjnej /zał. nr 15 
do protokołu/, tj.:

1. Henryk Różański
2. Daniel Soja
3. Józef Groma
4. Waldemar Słowiński
5. Zbigniew Nagórny

W  wyniku  głosowania  Rada  Miejska  jednogłośnie,  tj.  przy  20  głosach  „za”  przyjęła 
proponowany skład Komisji Rewizyjnej /w głosowaniu udziału nie brał radny M. Białecki/.

Wiceprzewodniczący  Rady odczytał  proponowany  skład Komisji  Regulaminowej
/zał. nr 16 do protokołu/, tj.:

1. Ryszard Ostrowski 
2. Andrzej Mankiewicz
3. Andrzej Jasiński

W  wyniku  głosowania  Rada  Miejska  jednogłośnie,  tj.  przy  20  głosach  „za”  przyjęła 
proponowany  skład  Komisji  Regulaminowej  /w  głosowaniu  udziału  nie  brał  radny  M. 
Białecki/.

Przewodnicząca  Rady  stwierdziła,  iż  Rada  Miejska  podjęła  uchwałę  Nr  I/6/2006
w  sprawie  ustalenia  składu  liczbowego  i  osobowego  Stałych  Komisji  Rady  Miejskiej
w Kamiennej Górze /zał. nr 17 do protokołu/.

Ad. 7. Sprawy różne.

Radny  H.  Różański zwrócił  się  z  prośbą  o  jak  najszybsze  zwołanie  sesji,  celem 
zaprzysiężenia Burmistrza elekta. Zaproponował również, aby Pełniący Funkcję Burmistrza 
Miasta oraz jego Zastępca podejmowali decyzje tylko w bieżących sprawach.

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, iż wraz z Przewodniczącą udadzą się po sesji 
do Pana Mazura i przedstawią mu stanowisko Rady w zakresie podejmowania decyzji.



Radny  J.  Gorczyca  zaproponował  jak  najszybsze  spotkanie  z  Prezesem  Miejskiego 
Przedsiębiorstwa  Wodociągów i  Kanalizacji  w sprawie  wyjaśnienia  zapowiadanej  przed 
końcem IV kadencji Rady Miejskiej podwyżki wody. Zwrócił się również z prośbą, aby 
Rada podjęła decyzję wstrzymującą taką podwyżkę.

Radna B. Krawiec zaapelowała o jak najszybsze dostarczenie do Biura Rady Miejskiej 
materiałów dotyczących wspomnianej podwyżki wody.

Przewodnicząca  Rady poinformowała,  iż  również  w  tej  sprawie  będzie  rozmawiała
z Pełniącym Funkcję Burmistrza.
Następnie odczytała zapis art. 24 h ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym,  cyt.  -  „Radny  jest  obowiązany  do  złożenia  oświadczenia  o  swoim  stanie 
majątkowym,  zwanego  dalej  „oświadczeniem  majątkowym. Oświadczenie  majątkowe 
dotyczy ich majątku odrębnego oraz majątku objętego małżeńską wspólnością majątkową”. 
Przytoczyła ponadto zapis art. 24 h ust. 4 wspomnianej ustawy, tj. „Radny składa pierwsze 
oświadczenie majątkowe w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania”.

Ad. 8. Zamknięcie posiedzenia.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady zamknęła I Sesję Rady Miejskiej
w Kamiennej Górze w dniu 27 listopada 2006 r.

Protokołowała:
Katarzyna Poręba-Plasło

      Senior     Przewodnicząca Rady

         /-/ Radna Bogusława Krawiec      /-/  Małgorzata Krzyszkowska


